DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION
REF. NO.: 011589-2021

VISTA: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacion contenida en la Ley 449-06, de fecha seis
(6) de diciembre del dos mil seis (2006).

VISTO: El Decreto No. 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del afio dos mil doce (2012) que
establece el Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones.

VISTO: El Decreto No. 15-17, de fecha ocho (8) del mes de febrero del afio dos mil diecisiete (2017),
sobre el Control de Gastos Publicos.

VISTA: La Solicitud de Compras, de fecha diecinueve (19) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno
(2021), suscrita por el Sr. Jorge Luis Pérez, Director Administrativo.

)
VISTA: La Convocatoria a Presentar Ofertas, de fecha veinticuatro (24) del mes de agosto del ano dos \L\
mil veintiunos (2021), suscrita por el Lic. Jorge Luis Pérez, Director Administrativo de la Institucion,

en la que convoca a todos los oferentes interesados a presentar ofertas en el proceso para la
“Adquisicion de Materiales de Limpieza a ser Utilizados por la Institucién”.

VISTAS: Las invitaciones a presentar ofertas realizadas a las empresas DISTHECA, S.K.L., E&C
MULTISERVICES, E.IRL., MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SR.L. OFISOL
SUMINISTROS Y SERVICIOS, E.LR L., SUMINISTROS GUIPAK, SR.L.y GTG INDUSTRIAL,
S.R.L. como requisito establecido en el Reglamento de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, \
Servicios, Obras y Concesiones, el Decreto No. 543-12, \
VISTAS: La oferta presentada por los oferentes DISTHECA, S.R.L., MAXIBODEGAS EOP DEL
CARIBE, S.R.L., OFISOL SUMINISTROS Y SERVICIOS, E.L.R.L. y GTG INDUSTRIAL, S.R.L.

para el referido proceso de compras.

POR CUANTO: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre
Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacién contenida en la Ley 449-06, de
fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006), establece debe realizarse un Acta Simple de .\pretura
y Adjudicacién en los procesos de Compra Menor.

POR CUANTO: A que el reglamento de Aplicaciéon de la Ley 340-06 sobre Compras y
Contrataciones emitido por el Decreto 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del dos mil doce (2012),
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION
REF. NO.: 011589-2021

en su articulo 47 designa la organizacion del proceso de Compra Menor a la Direccion Administrativa
y Financiera en conjunto con la Division de Compras y Contrataciones.

POR CUANTO: En fecha veinticuatro (24) del mes de agosto del ano dos mil veintiunos (2021), la
Camara de Cuentas de la Republica, convocé un proceso de compra menor, para la
“MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION” y que

producto de dicha convocatoria fueron recibidas cuatro (4) ofertas las cuales se detallan de la manera
siguiente:

No. Oferente Monto Total RD$
1 DISTHECA, S.R.L. 375,717.90
2 MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, S.R.L. 401,914.08
3 OFISOL SUMINISTROS Y SERVICIOS, E.I.R.L. 682,382.20
4 GTG INDUSTRIAL, S.R.L 610,809.30

POR CUANTO: La empresa OFISOL SUMINISTROS Y SERVICIOS, E.ILR.L. no presentd

muestras segun lo requerido en la Ficha Técnica del referido procedimiento, por lo tanto, su oferta no
fue evaluada.

POR CUANTO: Que luego de evaluadas las muestras de los oferentes DISTHECA, S.R.L.,
MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SR.L. y GTG INDUSTRIAL, S.R.L. fueron arrojados los
siguientes resultados, utilizando el criterio CUMPLE / NO CUMPLE:

OFERENTE: DISTHECA, S.R.L.

CUMPLE /
NO. DESCRIPCION Ur:{lé)glll))f]a NO OBSERVACION
CUMPLE
SERVILLETAS PARA
1 DISPENSADOR DE FARDO 24 - No presenté muestra

BANO 24/1

SERVILLETA DE . "
2 COCINA 13X7 (500/1) FARDO10 E No present6é muestra
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION
REF. NO.: 011589-2021

PAPEL HIGIENICO

Az ! N
3 MINT JUMBO 24/1 CAJA 24 NO CUMPLE
KLEENEX
4 | PANUELOS UNIDAD No ofertado
FACIALES
PAPEL HIGIENICO . . _—
5 JUMBO 12/1 FARDO 12 NO CUMPLE No es el tamano solicitado
TOALLA
6 | MICROFIBRA UNIDAD CUMPLE
40X36CMS
7 | PAPEL TOALLA UNIDAD NO CUMPLE Baja calidad
FUNDA NEGRA (30
8 hY
GALONES) FARDO100 CUMPLE
FUNDA BASURA . .
9 7 AFACON 17X22 FARDOS100 CUMPLE
VELON
10 | AROMATICOS 3.80z UNIDAD CUMPLE
(108G)
PIEDRA AROMATICA
1 J E
DE INODORO UNIDAD CUMPLE
PINE ES /
12 L1 1\{;1;?)1)812[‘% UNIDAD - No presenté muestra
SPRAY
i3 | DESINFECTANTE AL UNIDAD CUMPLE
99% BACTERIAS
GUANTLES DE
14 | LIMPIAR NEGRO PAR CUMPLE
SIZESM L
ESPONJA . . - -
15 SALVAUNAS UNIDAD NO CUMPLE Baja calidad
ALCOHOL
16 _ - .
ISOPROPILICO GALON NO CUMPLE Baja calidad
JABON LIQUIDO DE . .
17 FREGAR Q GALON NO CUMPLE Baja calidad
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE

REF. NO.: 011589-2021

MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION

JABON LIQUIDO DE g -
18 CUABA GALON NO CUMPLE Baja calidad
19 | CLORO GALON NO CUMPLE Baja calidad
2 | OFL GALON | NO CUMPLE TEXTURA PEGAJOSA
ANTIBACTERIAL ‘ AUMPLE i A0S
21 ESCOBA UNIDAD No presenté muestra
22 | BRILLO VERDE UNIDAD CUMPLE
DETERGENTE EN N
2 | pOLV o SACO CUMPLE
AMBIENTADOR
J U1 E
24 AEROSOL UNIDAD CUMPLE
25 | DESINFECTANTE GALON CUMPLE
CUBETAS PLASTICA
26 g AT S
DE LIMPIEZA UNIDAD No presenté muestra
ZAFACONES PARA
27 | EXTERIOR CON UNIDAD No presenté muestra
RUEDA 50 GALONES
MOPA P K
28 I’SJér\IfisA PISQO56 UNIDAD E No presenté muestra
OFERENTE: MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, S.R.L.
CUMPLE /
NO. DESCRIPCION Uﬁ?}?ﬁ)EE NO OBSERVACION
CUMPLE
SERVILLETAS PARA
1 DISPENSADOR DE FARDO 24 NO CUMPLE Baja calidad
BANO 24/1
SERVILLE -
2 LETA DE FARDO10 CUMPLE

COCINA 13X7 (500/1)
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION
REF. NO.: 011589-2021

PAPEL HIGIENICO

3 MINI ] UMBO 24/1 CA];\ 24 NO CUMPLE No es el tamaiio requendo
KLEENEX

4 | PANUELOS UNIDAD -
FACIALES
PAPEL HIGIENICO

5 : 2 | Nocud aja calid:
JUMBO 12/1 FARDO 12 NO CUMPLE Baja calidad
TOALLA

6 MICROFIBRA UNIDAD CUMPLE
40X36CMS

7 | PAPEL TOALLA UNIDAD NO CUMPLE Baja calidad
FUNDA NEGRA (30 s s . .

8 GALONES) FARDO100 NO CUMPLE Baja calidad
TUND: R/

9 ;?\:;A?C\OBNA?%XRZ;; FARDOS100 NO CUMPLE No es el tamano requenido
VELON

10 | AROMATICOS 3.80z UNIDAD - No present6 muestra

| (108G)

PIEDRA AROMATICA

11 - T MPLE
DE INODORO UNIDAD CUMPLE
PINE ESPUMA :

| etAnOR UNIDAD CUMPLE
SPRAY

13 | DESINFECTANTE AL UNIDAD CUMPLE
99% BACTERIAS
GUANTES DE

14 | LIMPIAR NEGRO PAR NO CUMPLE Baja calidad
SIZESML
ESPON]JA . . . :

15 S;\LVAENAS UNIDAD NO CUMPLE Baja calidad
ALCOHOL

16 : B N i . v
ISOPROPILICO GALON NO CUMPLE Baja calidad
ABON LIQUIDO DE . . . ) )

17 {TREGAR Q GALON NO CUMPLE Baja calidad
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE

REF. NO.: 011589-2021

MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION

JABON LIQUIDO DE

i b 7 J \ i s 1a calids
18 CUABA GALON NO CUNPLE Baja calidad
19 | CLORO GALON NO CUMPLE Baja calidad
GEL
L - J ‘.L\ .‘ < 1
20 ANTIBACTERIAL GALON NO CUMPLE Baja calidad
21 | ESCOBA UNIDAD NO CUMPLE Baja calidad
22 | BRILLO VERDE UNIDAD NO CUMPLE Baja calidad
DETERGENTE EN
23 ] “UMPLE
POLVO SACO CUMPLE
AMBIENTADOR
24 4 IMPLE
AEROSOL UNIDAD CUMPLE
25 | DESINFECTANTE GALON NO CUMPLE Baja calidad
CUBETAS PLASTICA ; ; i
26 DE LIMPIEZA UNIDAD NO CUMPLE Baja calidad
ZAFACONES PARA
27 | EXTERIOR CON UNIDAD B No present6 muestra
RUEDA 50 GALONES
10D ,
28 ]k)IL(')LT(i\Ei?A PISO 36 UNIDAD No presenté muestra
OFERENTE: GTG INDUSTRIAL, S.R.L.
UNIDAD DE CUMPLE / <
NO. DESCRIPCION MEDIDA NO CUMPLE OBSERVACION
SERVILLETAS PARA
1 | DISPENSADOR DE FARDO 24 CUMPLE
BANO 24/1
SERVILLETA DE
2 g
COCINA 13X7 0o/ | TARDPOI WHARE
PAPEL b
3 L EIGIENILO CAJA 24 CUMPLE

MINI JUMBO 24/1
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION
REF. NO.: 011589-2021

KLEENEX

4 | PANUELOS UNIDAD CUMPLE
FACIALES
PAPEL HIGIENICO

5 JUMBO 12/1 FARDO 12 CUMPLE
TOALLA

6 MICROFIBRA UNIDAD CUMPLE
40X36CMS

7 PAPEL TOALLA UNIDAD CUMPLE
FUNDA NEGRA (30

8 U2
GALONES) FARDO100 CUMPLE
FUNDA BASURA

9 * i
ZAFACON 17X22 FARDOS100 CUMPLE
VELON

10 | AROMATICOS 3.80z UNIDAD CUMPLE
(108G)
PIEDRA AROMATICA

11 I\
DE INODORO UNIDAD CUMPLE
PINE ESPUMA

12 1
LIMPIADOR UNIDAD CUMPLE
SPRAY

13 | DESINFECTANTE AL UNIDAD CUMPLE
99% BACTERIAS

SUANTES DE
14 | LIMPIAR NEGRO PAR
CUM

SIZESML UAMPLE

. | ESPONJA 5 )

15 SALVAUNAS UNIDAD CUMPLE
ALCOHOL = - L

16 ISOPROPILICO GALON NO CUMPLE Baja calidad
JABON LIQUIDO DE ‘_ ;

17 FREGAR GALON CUMPLE
ABON LIQUIDO DE

18 J > =
CUABA GALON CUMPLE

19 | CLORO GALON CUMPLE
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

&

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION
REF. NO.: 011589-2021

T

GEL - . :
N M Baja cal
20 ANTIBACTERIAL GALON O CUMPLE aja calidad
21 | ESCOBA UNIDAD CUMPLE
22 | BRILLO VERDE UNIDAD CUMPLE
DETERGENTE EN
.
23 POLVO SACO CUMPLE
AMBIENTADOR .
24 AEROSOL UNIDAD CUMPLE
25 | DESINFECTANTE GALON CUMPLE
CUBETAS PLASTICA . _
] y. CUMPLE
26 DE LIMPIEZA UNIDAD UMPLE
27 | EXTERIOR CON UNIDAD CUMPLE
RUEDA 50 GALONES
MOPA PARA PISO 36 .
L .\ af
28 PULGADA UNIDAD CUMPLE

POR CUANTO: Que luego de evaluadas las muestras de los oferentes DISTHECA, S.R.L.,
MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, S.R.L. y GTG INDUSTRIAL, S.R.L. fueron evaluados los
precios ofertados utilizando el siguiente Cuadro Comparativo:

. MAXIBODEGAS GTG
No. Descripcién Cantidad Uﬁggsl:c DISSTII{“IECA’ EOPDEL |INDUSTRIAL,
e CARIBE, S.R.L. S.R.L
SERVILLETAS PARA
1 | DISPENSADOR DE 30 FARDO 24 1,003.00
BANO 24/1
SERVILLETA DE : .
2 | COCINA 13X7 (500/1) 25 FARDO10 947.10 1,150.50
PAPEL HIGIENICO
3 | NINTJUMBO 24/1 6 CAJA 24 2 3,127.00
KLEENEX PANUELOS s B
4 | FaciaLEs 40 UNIDAD 147.50
PAPEL HIGIENICO
5 | \UMBO 12/1 100 FARDO 12 2,301.00
TOALLA MICROFIBRA : _
I e 100 UNIDAD 4012 55.15 51.92
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE

MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION
REF. NO.: 011589-2021

PULGADA

7 |PAPEL TOALLA 40 UNIDAD 159.30
FUNDA NEGRA (30 , 7 :

§ | cavonEs 40 FARDO100 240.72 33630
FUNDA BASURA m—

B L 30 | FARDOS100 106.22 100.30
VELON AROMATICOS — e

i |3 ss5m080 130 UNIDAD 378.78 348.10
PIEDRA AROMATICA N o B

Ul i 160 UNIDAD 50.74 53.35 57.82
PINE ESPUMA —

12 |[[E R 12 UNIDAD 27758 300.90
SPRAY

13 | DESINFECTANTE AL 70 UNIDAD 480.26 401.80 560.50
99% BACTERIAS
GUANTES DE

14 | LIMPIAR NEGROSIZE | 50 PAR 89.68 96.76
SML

15 | ESPONJA SALVAUNAS | 50 UNIDAD 82.60
ALCOHOL .

16 | 1SOPROPILICO 40 GALON 1,032.50
JABON LIQUIDO DE ” N

o L vyl 20 GALON 159.30
JABON LIQUIDO DE :

B ‘cuaBa 40 GALON 141.60

19 |CLORO 20 GALON 147.50

20 | GEL ANTIBACTERIAL | 50 GALON Desieito

21 |ESCOBA 24 UNIDAD 147.50

22 |BRILLO VERDE 30 UNIDAD 16.52 15.34
DETERGENTE EN T )

B | oo 3 SACO 907.42 929.84 91450
AMBIENTADOR N -

| e 160 UNIDAD 90.86 102.49 96.76

25 | DESINFECTANTE 50 GALON 141.60 283.20
CUBETAS PLASTICA ] :

0 o 15 UNIDAD 147.50
ZAFACONES PARA

27 | EXTERIOR CON 5 UNIDAD 7.670.00
RUEDA 50 GALONES
MOPA P 3

gg [MOBAPARATISO 56 3 UNIDAD 1,593.00

POR CUANTO: Que el item “GEL ANTIBACTERIAL” rccibido en las propuestas de las
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION
REF. NO.: 011589-2021

empresas DISTHECA, S.R.L., MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, S.R.L, GTG
INDUSTRIAL, S.R.L, no cumple con lo requerido en la Ficha Técnica y por ende no sera
adjudicado.

POR LO TANTO, y en el entendido de que el anterior preambulo forma parte integral de la presente
Acta de Adjudicacion.

SE RESUELVE LO SIGUIENTE:

PRIMERO: ADJUDICA como al efecto adjudica el presente proceso 011589-2021 a la empresa
GTG INDUSTRIAL, S.R.L, por cumplir con todo lo requerido en la Ficha Técnica; por un monto
total de RID$446,057.70 (Cuatrocientos Cuarenta y Seis Mil Cincuenta y Siete Pesos
Dominicanos con 70/100), con el siguiente detalle:

GTG INDUSTRIAL, S.R.L
Fienaifi . Unidad de Precio Unitario
No. Descripcion Cantidad Medida c/ITBIS Total
SERVILLETAS PARA
. g o) 4
1 | DISPENSADOR DE BANO 24/1 30 FARDO 24 1,003.00 30,090.00
PAPEL HIGIENICO MINI
AJA 2 27 2,
3 JUMBO 24/1 6 CAJA 24 3,127.00 18,762.00
KLEENEX PANUELOS _ . R
4 | CAcIATES 40 UNIDAD 147.50 5,900.00
)J' 5 F D - M - -
5 ij\ﬁEL HISTRNICO JUMEBL 100 | FARDO 12 2301.00|  230,100.00
7 | PAPEL TOALLA 40 UNIDAD 159.30 6,372.00
9 IF?LXI\,I,?\ BASURA ZAFACON 30 | FARDOS100 100.30 3,009.00
VELON AROMATICOS 3.80z
i |MELON ARGMATIO0NS80 130 UNIDAD 348.10|  45253.00
(108G) >
15 |ESPONJA SALVAUNAS 50 UNIDAD 82.60 4,130.00
16 | ALCOHOL ISOPROPILICO 40 GALON 1,032.50 41,300.00
17 |JABON LIQUIDO DE FREGAR 20 GALON 159.30 3,186.00
18 |JABON LIQUIDO DE CUABA 40 GALON 141.60 5,664.00
19 |CLORO 20 GALON 147.50 2,950.00
21 |ESCOBA 24 UNIDAD 147.50 3,540.00
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE

REF. NO.: 011589-2021

MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION

22 |BRILLO VERDE 30 UNIDAD 15.34 460.20
26 Eh;%i;‘;iph’\STICA Rk 15 UNIDAD 147.50 2,212.50
27 égi\]*]({[?gr)tf\ fo%if(;f] o I UNIDAD 767000|  38,350.00
28 ﬁﬁ?rgﬁ%\{u PISO 36 3 UNIDAD 1,593.00 4,779.00

Total 4406,057.70

SEGUNDO: ADJUDICA como al efecto adjudica el presente proceso 011589-2021 a la empresa
DISTHECA, S.R.L., por cumplir con todo lo requerido en la Ficha Técnica; por un monto total de
RD$50,583.06 (Cincuenta Mil Quinientos Ochenta y Tres Pesos Dominicanos con 06/100),

con el siguiente detalle:

DISTHECA, S.R.L.
- . Unidad de | Precio Unitario
No. Descripcion Cantidad Medida ¢/ITBIS Total
TOALLA MICROFIBRA . :
J / 2
6 A0X36CMS 100 UNIDAD 40.12 4,012.00
8 | FUNDA NEGRA (30 GALONES) 40 FARDO100 240.72 9,628.80
PIEDRA AROMATICA DE —_ T ;
1 INODORO 160 UNIDAD 50.74 8,118.40
GUANTES DE LIMPIAR : - _
14 NEGRO SIZE S M L 50 PAR 89.68 +,484.00
23 | DETERGENTE EN POLVO 3 SACO 907.42 2,722.26
24 | AMBIENTADOR AEROSOL 160 UNIDAD 90.86 14,537.60
25 | DESINFECTANTE 50 GALON 141.60 7,080.00
Total 50,583.06

TERCERO: ADJUDICA como al efecto adjudica el presente proceso 011589-2021 a Ia empresa
MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, S.R.L., por cumplir con todo lo requerido en la Ficha
Técnica; por un monto total de RD$55,134.46 (Cincuenta y Cinco Mil Ciento Treinta y Cuatro
Pesos Dominicanos con 46/100), con el siguiente detalle:
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA A SER UTILIZADOS POR LA INSTITUCION
REF. NO.: 011589-2021

MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, S.R.L.
& v g Unidad de Precio Unitario
No. Descripcion Cantidad Medida c/ITBIS Total
SERVILLETA DE COCINA = : -
D 3 53 5

2 13X7 (500/1) 25 FARDOI10 947.10 23.677.50
12 |[PINE ESPUMA LIMPIADOR 12 UNIDAD 277.58 3,330.96

SPRAY DESINFECTANTE AL I , e
13 99% BACTERIAS 70 UNIDAD 401.80 28,126.00
Total 55,134.46

CUARTO: ORDENA como al efecto ordena, a la Divisién de Compras y Contrataciones de la |
Camara de Cuentas de la Republica, notificar la presente Acta de Adjudicacién al oferente adjudicatario. \

QUINTO: REMITIR como al efecto remite, a la Oficina de Libre Acceso a la Informacion, a fin
de que sea publicada la presente acta de adjudicacion, en el portal institucional.

QUEDA CONSTANCIA DE ESTE ACTO MEDIANTE LA FIRMA DE QUIENES
SUSCRIBEN

Dada en Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana, a los
treinta y un (31) dias del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021).

i , R ~,
Jorge Luis Pérez Jiménez es Cruz
R - g AN a9
Encargado Administrativo Encs ifd Compras y
/ / ozl
P bl |
‘ ,/ . “'i }
e 3 ff
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